
Na temelju članka 55. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 
Grada Pule br.7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), uz prethodno 
mišljenje Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule iskazano u Zaključku, Klasa: 307-
03/22-01/16, Urbroj: 2163-7-05-04-0474-22-3 od dana 29. studenog 2022. godine, 
Gradonačelnik Grada Pule donosi 

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti 

I

Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu  Pula parking d.o.o. Pula, Prilaz 
kralja Salomona 4, OIB: 92332318203, na prijedlog Izmjena Cjenika pružanja komunalne 
usluge parkiranja na uređenim javnim površinama, od dana 21. studenog 2022. godine, koji 
prijedlog čini sastavni dio ovog Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:307-03/22-01/16
URBROJ:2163-7-05-04-0474-22-5
Pula, 06. prosinca 2022.

                       GRADONAČELNIK
 dr. sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



1 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je odredba članka 55. stavka 4. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 110/18 i 32/20) te članak 61. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 07/09, 16/09, 12/11,1/13,02/18, 2/20, 4/21 i 
5/21-pročišćeni tekst), uz prethodno mišljenje Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule iskazano 
u Zaključku, Klasa: 307-03/22-01/16, Urbroj: 2163-7-05-04-0474-22-3 od dana 29. studenog 2022. 
godine. 

 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim bi se izdala prethodna suglasnost na predložene 
promjene cijena  pružanja komunalne usluge parkiranja na uređenim javnim površinama trgovačkom 
društvu Pula parking d.o.o. Pula, Prilaz kralja Salomona 4, OIB: 92332318203. 

 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

Člankom 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 110/18 i 
32/20) propisano je da  je Isporučitelj komunalne usluge dužan za cjenik komunalnih usluga, odnosno 
svaku izmjenu ili dopunu istoga, pribaviti prethodnu suglasnost gradonačelnika odnosno općinskog 
načelnika jedinice lokalne samouprave na području na kojem se isporučuje komunalna usluga, a 
gradonačelnik odnosno općinski načelnik jedinice lokalne samouprave dužan je očitovati se u roku 
60 dana od dana zaprimanja prijedloga. 

Dana 21. studenog 2022. godine pri Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje 
imovinom zaprimljen je Zahtjev za promjenom cijena pružanja komunalne usluge na uređenim 
javnim površinama trgovačkom društvu Pula parking d.o.o. Pula, Prilaz kralja Salomona 4, OIB: 
92332318203, pod Klasom: 307-03/22-01/16, uz koji Zahtjev je dostavljen prijedlog Izmjena važećeg 
Cjenika na suglasnost Gradonačelniku, a sve u skladu s člankom 55. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu. 

Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule, osnovan kao savjetodavno tijelo Gradonačelnika 
Grada Pule, na temelju Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule („Službene 
novine“ Grada Pule br. 15/09) na 7. sjednici istoga raspravljao je o prijedlogu Izmjena važećeg 
Cjenika trgovačkog društva Pula parking d.o.o. te Zaključkom, Klasa: 307-03/22-01/16, Urbroj: 
2163-7-05-04-0474-22-3 od dana 29. studenog 2022. godine u punom sastavu jednoglasno iskazao 
pozitivno mišljenje. 

Ovim prijedlogom izmjena Cjenika simbolično se mijenjaju cijene komunalne usluge 
parkiranja kako u smislu zakonom predviđene obvezne konverzije u euro po fiksnom tečaju 7,53450 
te uvođenjem eura kao službene valute u RH na dan 01.01.2023. godine ne bi nastali problemi u 
operativnom poslovanju trgovačkog društva Pula parking d.o.o. Naime, ulični aparati nemaju 
mogućnost zaprimanja kovanica eura u apoenima od 1 cent, 2 centa, 5 centa, a kada se cijene usluga 
parkiranja po postojećem Cjeniku preračunavaju sukladno fiksnom tečaju konverzije dolazi se do 



2 

 

iznosa cijena od 1,06 eura, 0,66 eura, 0,53 eura itd., gdje korisnik neće biti u mogućnosti platiti željenu 
uslugu satnog parkiranja putem uličnih aparata. 

Budući ulični automati nemaju mogućnost vraćanja novca, nego se ubačeni iznos novca 
preračunava u sate korištenja parkinga, time bi korisniku naplaćivali uslugu za vrijeme koje on možda 
nije želio koristiti, što bi dovelo do kršenja odredaba Zakona o zaštiti potrošača. 

Naime, Vlada RH donijela je Odluku o objavi uvođenja eura kao službene valute u RH 
(Narodne novine br. 85/22) u kojoj je propisano kako će euro postati službena novčana jedinica i 
zakonsko sredstvo plaćanja u Republici Hrvatskoj na dan 1. siječnja 2023. Fiksni tečaj konverzije 
određen je na 7,53450 kuna za jedan euro. Razdoblje dvojnog optjecaja je razdoblje od 1. siječnja 
2023. u 00:00 sati do 14. siječnja 2023. u 24:00 sata, a razdoblje obveznog dvojnog iskazivanja je 
razdoblje od 5. rujna 2022. u 00:00 sati do 31. prosinca 2023. u 24:00 sata. 

Slijedom navedenoga, a uzimajući u obzir ciljeve tarifne politike utvrđene Cjenikom koji je 
na snazi, ovim prijedlogom izmjena predlaže se većim dijelom umanjenje cijena u odnosu na sadašnje 
cijene, odnosno u manjem dijelu povećanje cijene u odnosu na sadašnje cijene, sve u simboličnim 
iznosima kako bi cijene u eurima bile usklađene s apoenima kovanica u valuti euro obzirom da bi u 
praksi bilo problematično kada bi netko primjerice morao ubaciti u automat za parkiranje 1,06 eura. 
Cijena se tu korigira na način da to bude 1,00 eura. 

Predloženi datum početka primjene cjenika je 01. siječnja 2023. godine, kada euro postaje 
službena valuta u RH s time da se od 15. siječnja 2023. godine primjenjuju isključivo cijene u eurima. 

Obzirom da se Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u RH ne propisuje zabrana 
umanjenja cijena pri uvođenju eura, a da se zabranjuje uvećanje cijena, to se ovim prijedlogom iz 
praktičnih razloga predlaže simbolična promjena cijena sukladno odredbama Zakona o komunalnom 
gospodarstvu, neovisno o konverziji, i to na način da se postigne ravnoteža u prihodima s predloženim 
umanjenjem i povećanjem cijena usluga pa se u smislu navedenog Zakona ovaj prijedlog ne može 
smatrati konverzijom koja bi bila protivna odredbama tog Zakona. Konverzija u euro vrši se sukladno 
pravilima propisanim tim Zakonom, a u skladu s predloženim cijenama. 

Prijedlog Izmjena Cjenika, uz detaljno obrazloženje trgovačkog društva Pula parking d.o.o. 
Pula, Prilaz kralja Salomona 4, OIB: 92332318203, kojim isto navodi sve čimbenike koji su utjecali 
na formiranje cijene u skladu s pružanjem predmetne komunalne usluge, čini sastavni dio ovog 
Zaključka. 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 
Pripremila: Sanja Kljajić Dakić, mag. iur. 
                                                                                                     P.O. PROČELNIK 
                      Damir Prhat, dipl. ing. 










